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PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 59 Sag nr. 59

KE - J.nr. 00.01002/2857

Budget 1997

I henhold til budgetdirektiv nr. 3 vedtaget af økonomiudvalget den 10. juli 1996 blev 
der besluttet følgende:

at de korrigerede nettorammer for drift og refusion ikke kan udvides 
at der ikke er plads til nye aktiviteter og ønsker, og at de nuværende driftsram
mer følgelig videreføres i 1997 uden indarbejdelse af nye aktiviteter og ønsker 
at de enkelte fagudvalg kan stille forslag til økonomiudvalg og byråd om, at der 
inden for de respektive driftsrammer omprioriteres mellem aktivitets områderne

På anlægssiden er der i spillerumsopgørelsen alene indregnet udgifter til vandforsy
ningsarbejdet med Ølstykke kommune.
Det påregnes at anlægsudgifter til stikledninger til de ejendomme, som er pålagt til
slutningspligt, vil blive indregnet i budgettet for 1997.

Vedr. undersøgelser på havnen, hvor man i Plan- og miljøudvalget den 18. juni 1996 
vedtog at overføre kr. 100.000,- fra anlæg til drift og herudover udvide aktiviteten 
med kr. 100.000,- ialt kr. 200.000,-. På baggrund af 3. budgetdirektiv indstiller for
valtningen, at denne aktivitetsudvidelse fjernes således, at der ialt er kr. 100.000,- til 
undersøgelse af havnen. Yderligere undersøgelser vil herefter indgå i 
"havneprojektet". Iflg. 2. budgetdirektiv af 4. juni 1996, er det vedtaget at havnepro- 
jektet behandles særskilt uden for budgettet.

Vedr. Ventevej 2A - 2E, er kommunen forpligtet til at afholde udgiften på kr. 
156.000,-, der er ikke mulighed for at finde besparelser tilsvarende.

Indstilling:

Det indstilles, at aktivitetsudvidelse på havnen overføres til havneprojektet. 

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 60 Sag nr. 60

- J.nr. 81.06G01 

Orientering om affaldsopgaven

Ved fratræden af stillingen som affaldstekniker midt i etablerings
fasen for affaldssortering har der været et akut behov for en medarbejder til vareta
gelse af disse opgaver, samtidig med, at det skal vurderes hvordan normeringen skal 
være fremover på dette område. Da det skønnes, at opgaverne indenfor området er 
faldende og normeringen derfor er svær at fastsætte, har TF overført en medarbejder 

fra miljøsagsbehandling til affaldssagerne for en midlertidig peri
ode, som skønnes at være på max. 1 år, hvoraf den sidste halvdel skønnes at være 
aftrappende til halv tid.

Som følge af denne midlertidige ændring af beskæftigelse vil der
være nogle opgaver, herunder miljøtilsyn, som vil blive nednormeret i denne periode. 
Denne nednormering skønnes for en kortere tid at være acceptabel, selvom den ikke 
opfylder Byrådets hensigt om et øget miljøtilsyn i forbindelse med etableringen af 
brugerbetalt miljøtilsyn.

Indstilling:

Indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

PMU's beslutning:

Orienteringen taget til efterretning.
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Sag nr. 61 Sag nr. 61

IJE - J.nr. 01.02.P15/2065

Høringssvar til debatoplægget om kommuneplanrevisionen

Tidligere sager: PMU den 20. februar 1996, sag nr. 11 
BY den 12. marts 1996

Debatoplæg 96 om kommuneplanrevisionen blev udsendt til offentlig høring den 2. 
maj 1996, og den 13. maj 1996 afholdtes borgermøde på Åbjergskolen.
Ved høringsfristens udløb den 1. juli 1996 var der indkommet 24 bemærkninger til 
debatoplægget. Efterfølgende er der den 9. juli 1996 indkommet yderligere en be
mærkning fra Ib Andersen, Skoleparken 2.
Samtlige indkomne bemærkninger samt et resumé er medio juli udsendt til byrådet, 
chefgruppen og plangruppen.

De 25 bemærkninger er af meget forskellig omfang og karakter. Enkelte omfatter kun 
ét emne, mens andre omfatter et stort antal emner. Nogle omhandler meget konkrete 
emner, mens andre omhandler mere generelle emner eller målsætninger og holdnin
ger.

De ialt 25 bemærkninger gennemgås nedenfor en efter en med indstilling om, hvor
vidt bemærkningerne skal indarbejdes i forslaget til ny kommuneplan, hvorvidt de 
skal afvises, eller hvorvidt de pågældende spørgsmål skal underkastes en nærmere 
vurdering til forelæggelse på næste møde i PMU.
Andre bemærkninger, som ikke anses for direkte kommuneplanrelevante, foreslås 
oversendt til vurdering i de relevante fagforvaltninger.

Indstillingen er delt op i del 1, hovedpunkter, som indstilles oversendes til Økono
miudvalget og i del 2, underpunkter, som alene forudsættes behandlet af PMU.

Del 1 - hovedpunkter - er en opsummering, således at der af hensyn til overskuelig
heden ikke henvises til fremsendte bemærkninger og forslag, som de vedrører.

Del 2 - underpunkter - forventes ikke gennemgået punkt for punkt i udvalget, men de 
punkter behandlet, som der i udvalget er ønske om at behandle.

Efter aftale med PMF har alle, der har fremsendt bemærkninger, modtaget et kvitte
ringsbrev, hvori de orienteres om den videre behandling af kommuneplanen, med 
løfte om tilsendelse af forslaget til ny kommuneplan, når den offentliggøres.
Der påregnes derfor kun fremsendt direkte svarbrev i særlige tilfælde.
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Tidsplanen for kommuneplanrevisionen
Ifølge tidsplanen for kommuneplanrevisionen påregnes udkast til ny kommuneplan 
forelagt for PMU den 22. oktober 1996 og for Byrådet på en temadag onsdag den 
30. oktober 1996.

Udkastet til ny kommuneplan forelægges herefter fagudvalgene i november 1996, og 
kommuneplanforslaget forventes herefter forelagt PMU til vedtagelse den 21. januar 
og byrådet den 11. februar 1997.

Efter offentlig fremlæggelse af forslaget i marts-april forventes den nye kommune
plan vedtaget endeligt af byrådet den 9. september 1997.

Vurdering af de indkomne bemærkninger
I gennemgangen af bemærkningerne henvises til den fortløbende bogstavsbetegnel
se i indholdsfortegnelsen til "Samtlige indkomne bemærkninger" samt i den fortlø
bende nummerering i det udsendte resumé.
I resuméet er de punkter understreget, som umiddelbart er kommuneplanrelevante.

Indstilling - del 1, hovedpunkter:

Boliger og byudvikling
Det indstilles, at forslaget til ny kommuneplan baseres på den hidtidige hovedstruk
tur, herunder den trafikale struktur med henblik på en forbedring af den nuværende 
linieføring over fjorden ved Kronprins Frederiks Bro.

Det indstilles, at etablering af Store Rørbæk Stationsby med bolig- og erhvervsom
råder ikke indarbejdes i kommuneplanens rammer, men fortsat opretholdes og vises 
i kommuneplanen som en langsigtet byudviklingsmulighed, jf. regionplanen.

Det indstilles, at relevante ubebyggede arealer egnet til boligformål gennemgås og 
indgår i forslaget til kommuneplan.

Bymidten og havnen
Det indstilles, at det indarbejdes i kommuneplan og helhedsplan for havnen, at 
landarealeme primært søges anvendt til by- og boligformål og visse erhvervsformål 
og Tippen til rekreativt areal evt. med enkelte bygninger til udstillings-, restaurations
eller andre publikumsorienterede formål, og at der afsættes plads til et begrænset 
antal gæstesejlere i havnen udover plads til øvrige skibstyper og vandorienterede 
aktiviteter.
De to lystbådehavne forudsættes således opretholdt.

Erhverv
Det indstilles, at Ådalsparken og centerområderne ved Græse Bakkeby opretholdes. 

Detailhandel
Byrådsbeslutningen om maksimale butiksstørrelser og om indplacering af et nyt va
rehus indstilles indarbejdet i kommuneplanen sammen med en udvidelse af center
området med de pågældende dele af rammeområde C 1.4 og/eller C 1.6. 
Indstillingen indebærer, at placering af et nyt varehus ved Askelundskrydset eller på 
hjørnet af Bruhnsvej og Servicegaden ikke muliggøres.
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Vedlagt: Notat af 12. august 1996 vedr. byplanmæssig vurdering af de foreliggende 
forslag til placering af et nyt varehus.

Det indstilles, at et nyt varehus placeres inden for dette udvidede centerområde, ef
ter en nærmere byplanmæssig vurdering, jf. vedlagte notat af 12. august 1996.
- enten mod Nygade på cementstøberigrunden (rammeområde C 1.6)
- eller mod Bruhnsvej på jernstøberigrunden (rammeområde C1.4).

Formanden indstiller, at et nyt varehus placeres på jernstøberigrunden, og at center
området udvides i overensstemmelse hermed.

Natur
Det indstilles, at PMU snarest forelægges en vurdering af de byplan- og miljømæs
sige konsekvenser af at udtage Østbyen (rammeområde E 1.2, E 1.4 og E 1.5, og 
delområde C i lokalplan nr. 59) af kommuneplanen som byudviklingsområder til er
hverv og ¡stedet udlægge arealerne til ikke-forureningsfølsom anvendelse som skov, 
økologisk landbrug eller rekreative arealer.
Indstillingen er i overensstemmelse med anbefalingerne i det kommende forslag til 
ny regionplan.

Det indstilles, at den fremtidige anvendelse af skallefabrikken Øta's areal drøftes 
med ejeren og amtet inden evt. indarbejdelse i kommuneplanforslaget.

Det indstilles, at den endelige linieføring af Fjordstiens forlængelse til Værebro 
indarbejdes i kommuneplanen.

Indstilling - del 2, underpunkter:

A. Borgermødet 13. maj 1996
Der vedlægges et kortfattet referat af borgermødet den 13. maj 1996. 
Mødedeltagerne nedskrev deres bedste ideer, forslag m.v., som indgår i resuméet.

A7, A31, A33 og A38 indstilles ikke indarbejdet.

A57 indstilles overve et i helhedsplanen for havnen.

A36 indstilles oversendt til Børn og Ungeudvalget.

A71 indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

De øvrige kommuneplanrelevante ideer indgår i andre modtagne bemærkninger.

B. Studiegruppen "Lad Frederikssund blomstre" v/
Seks borgere fremsender en række ideer og konkrete forslag vedrørende Frederiks- 
sunds fremtid generelt og vedrørende en række konkrete byudviklingsemner.

B1 og B11 - transportkorridor og Tørslev Hage-forbindelsen - er ikke i overensstem
melse med kommunens og amtets hidtidige planlægning og indstilles ikke indarbej
det i forslaget til ny kommuneplan, idet forslaget ikke vurderes at være realistisk.



B2, B3, B12, B14, B17 er i overensstemmelse med den hidtidige kommuneplan.
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B4 indstilles indarbejdet i kommuneplanen ved en udvidelse af centerområdet med 
dele af rammeområde C 1.4 og C 1.6.

B5 : - varehusplacering - se indstilling del 1 - detailhandel.

B6 og B18 - søer i ådalene - er ikke I strid med kommuneplanen, og det indstilles, at 
forslagene indgår i målsætningen.
Det indstilles endvidere, at det undersøges nærmere, om etablering af en sø eller 
mølledam i Sillebro Ådal er i konflikt med vandindvindingen i området, og at skitse 
udarbejdes.

B7 indstilles ikke indarbejdet, idet Ådalsparken i kommuneplanen (rammeområde E
1.3) og i lokalplan nr. 59 er udlagt til erhverv.

B8 og B9 søges indarbejdet i kommuneplanen og i heihedsplanen for havnen.

B15 - etablering af et "Sagaland" på Kalvøen - indstilles ikke indarbejdet, men dele 
af forslaget søges indarbejdet i helhedsplanen for havnen.

B10 : - Store Rørbæk - se indstilling 1 - Boliger og byudvikling.

B13 vurderes Ikke at være et egentligt kommuneplanemne.

B16 indstilles oversendt til Udvalget for Kultur og Fritid.

B19 : Det indstilles, at PMU snarest forelægges en vurdering af de byplan- og miljø
mæssige konsekvenser af at udtage Østbyen (rammeområde E 1.2, E 1.4 og E 1.5, 
og delområde C i lokalplan nr. 59) af kommuneplanen som byudviklingsområder til 
erhverv og ¡stedet udlægge arealerne til ikke-forureningsfølsom anvendelse som 
skov, økologisk landbrug eller rekreative arealer.
Indstillingen er i overensstemmelse med anbefalingerne i det kommende forslag til 
ny regionplan.

C. Frederikssund Historiske Forening v/ fremsender forslag
C1 - om etablering af et arkæologisk museum eller vikingemuseum på Tippen: Det 
indstilles, at forslaget søges muliggjort i kommuneplanen og i helhedsplanen for 
havnen.

fremsender forslag om flytning af lystbådehavnen til 
Frederikssund havn om placering af et nyt varehus.

D1, D2 og D3 - flytning af lystbådehavnen til Frederikssund Havn - indstilles ikke 
indarbejdet i kommuneplan og helhedsplan for havnen, idet der kun kan gives plads 
til et begrænset antal gæstesejlere i havnen, og idet landarealerne primært søges 
anvendt til by- og boligformål og visse erhvervsformål og Tippen til rekreativt areal 
evt. med enkelte bygninger til udstillings-, restaurations- eller andre publikumsorien
terede formål.

D4 : Varehusplacering, se B5.
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fremsender en række forslag vedr. varehus, 
bibliotek, handel, havn, trafik og ældre.

E1 og E2 : Varehusplacering ved station eller havn indstilles indarbejdet, se B5.

E3 - synspunkter vedr. nyt bibliotek - indstilles oversendt til Udvalget for Kultur og 
Fritid.

E4 - havnen som fristed - søges indarbejdet i helhedsplanen for havnen.

E5 - tung trafik flyttes til A.C.Hansensvej - indstilles oversendt til Teknisk udvalg.

foreslår, at udbygningen af Frederikssund stop
pes, og at den sidste tandstump og dæmningen fjernes.

F1 indstilles ikke indarbejdet, idet Frederikssund fortsat skal kunne udvikles.

F2 - fjernelse af den sidste tandstump - indstilles overvejet i helhedsplanen for 
havnen.
Spørgsmålet om den gamle dæmning indstilles taget op med amtet.

fremsender bemærkninger vedrørende havnen
og varehus.

G1 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

G2 : Varehus ved Askelundsvej indstilles ikke indarbejdet, se B5.

H. HT - Trafikafdelingen:

H1 : HT ønsker at blive inddraget ved trafiktekniske tiltag på busbetjente veje. Indstil
les taget til efterretning.

I. Sundhedsrådet, Frederikssund Kommune v/

11 : Forslag om etablering af en Sund By Butik Indstilles oversendt til Sundheds- og 
Socialudvalget.

J. Spejdergrupper - Klintevej:

J1 : Ønske om forsikring for fortsat spejderaktivitet på Klintevej indstilles oversendt til 
Udvalget for Kultur og Fritid.

J2 : Ønsket om udvidelse af spejderområdet med en del af campingpladsen indstilles 
overvejet i forslaget til kommuneplan, således at skitse forelægges PMU på næste 
møde i september.
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K. Frederikssund Turistforening og Turistchef:
Turistforeningen fremsender en række bemærkninger og forslag vedr. landsbyerne, 
Øta, Kalvøen, bydelene samt grønne områder, stier og toiletter.

K1 - bevarende lokalplaner for landsbyerne - er i overensstemmelse med kommu
neplanen.

K2 - anvendelse af Øta til rekreative formål bl.a. campingplads - indstilles drøftet 
med ejeren oa amtet inden evt. indarbejdelse i kommuneplanen.

K3 - svømmehal på Øta - indstilles ikke indarbejdet.

K4, K9, K10 og K11 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

K5 - vikingelegeplads på Kalvøen - indstilles ikke indarbejdet, idet området ikke vil 
kunne bære en sådan aktivitet.

K6 - Græse Strandvej som skulpturpark - indstilles oversendt til udvalget for Kultur 
og Fritid.

K7 - Østskov - indstilles vurderet nærmere, se B19.

K8 - sø i Sillebro ådal - indstilles indarbejdet, se B6 og B18.

K12 - et net af offentlige toiletter - indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

L. Beboere i Græse Bakkeby (Boligselskabet Rosenvænget):
Beboerne fremsender en række bemærkninger og forslag vedr. Græse Bakkeby.
L1 og L2 Indstilles oversendt til Børn og Ungeudvalget og Kultur og Fritidsudvalget.

L3 indstilles oversendt til Kultur og Fritidsudvalget.

L4 - ikke sø i Græse ådal - indstilles ikke indarbejdet, se B6 og B18.

L5 - sti m.v. til fjorden - indstilles ikke indarbejdet, idet det vil være i modstrid med 
strandbeskyttelsen.

L6 indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

M. Arbejdernes Andelsboligforening - Frederikssund:
M1 - boligbebyggelse ved Servicegaden - er i overensstemmelse med eks. planer. 

M2 - varehus på jernstøberigrunden - se B5.

M3 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

N. Beboerforeningen for Rørbæk-Snostrup v
N1 - alternativt forløb af Fjordstien til Værebro å : Forslaget er samtidig fremsendt 
særskilt samt fremsendt til Frederiksborg amt.
Amtet fastholder i svarbrev af 23. juli 1996 den endelige linieføring og oplyser, at 
stien forventes realiseret i 1997.
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På møde 2. august 1996 mellem amtet, ejerne af Elsenborg og borgmesteren synes 
at kunne blive accept af den hidtidige linieføring, dog med en ændring udenom 
Elsenborg.
Den hidtidige linieføring indstilles indarbejdet i kommuneplanen, og dette meddeles 
beboerne.

N2 : spørgsmålet om behovet i St. Rørbæk indstilles oversendt til Socialudvalget.

N3 : reservation til St. Rørbæk-stationsby indstilles opretholdt, se B10.

N4 : forslag vedr. beplantning indstilles oversendt til teknisk udvalg.

N5 - varehusplacering - se B5.

N6, N7 og N8 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

01, 02, 03 og 04 - varehus se B5.

05, 06 og 07 indstilles oversendt til Teknisk udvalg.

P. Kulturhuset Elværket v
P1, P2, P4 og P5 indstilles oversendt til Kultur og Fritidsudvalget. 

P3 indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

Q. Frederikssund Ældre- og Handicapråd - Bygningsgruppen:
Q1 og Q3 er i overensstemmelse med den hidtidige planlægning.

Q2 indstilles overvejet i kommuneplanen og i helhedsplanen for havnen.

R.
R1, R2, R3 og R4 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

R5a : Projekt for Skyllebakkegade er behandlet i Teknisk Udvalg, og arbejdet er 
forestående.

R5b : Forslag vedr. Bløden indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

R6 : se B6.

R7 indstilles oversendt til Social- og Sundhedsudvalget.

S. Bevaringsforeningen Vi
51 - boligudbygningstakten - indstilles indarbejdet i kommuneplanen, se dog B19.

52 indstilles ikke indarbejdet, idet arealet er udlagt til skole, kursuscenter, hotel m.v.
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53 indstilles overvejet, se B19.

54 indstilles indarbe'det. se B6 og B18.

55 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

56 er i overensstemmelse med hidtidig planlægning.

57 og S8 indstilles oversendt til teknisk Udvalg.

S9 og S10 - varehus-, se B5.

S11 indstilles ikke, idet helhedsplan for havnen er under udarbejdelse.

S12, S13 og S14 indstilles overvejet i helhedsplan for havnen.

S15 - bevarende lokalplan for Skyllebakkegade - indstilles indarbejdet.

T.
T1 og T2 indstilles indarbejdet i kommuneplanen.

T3 og T4 indstilles oversendt til Børn og Ungeudvalget.

T5 og T9 indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

T6 : se B5.

T7 og T8 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

T10 - camping og svømmehal ved lystbådehavnen - indstilles ikke indarbeidet, se 
¡øvrigt K2.

T11 indstilles ikke indarbeidet. se B5.

U.
U1 og U2 - flytning af lystbådehavnene - indstilles ikke indarbeidet, se D1-3.

V. Gruppe 7 v/
V1, V2 og V3 er ikke i modstrid med gældende kommuneplan.

V4 : Det indstilles, at konkret forslag til kunstnerboliger afventes.

W.
W1 og W2 : se B6 og B18.

W3 - skov i Ådalsparken - indstilles ikke indarbejdet, idet udlæg til erhverv fasthol
des, se B7.

W4 tages til efterretning.



W5 - ikke brug for varehus - indstilles ikke indarbejdet, se B5.
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X. En gruppe socialdemokrater:
X I, X2, X6, X7, X8, X9 og X10 indstilles overvejet i helhedsplanen for havnen.

X3 og X4 - varehusplacering-, se B5.

X5, 11,12, 13,14 og X16 indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

X15 - Østskov indstilles overvejet, se B19.

X17 og X18 er i overensstemmelse med hidtidig planlægning.

X19, X20 og X23 indstilles oversendt til Børn og Ungeudvalget.

X21 - agenda 21 - indstilles indarbejdet i kommuneplanen, se ¡øvrigt B19.

X24, 25 og 26 - trafikanalyse inden vedtagelse af kommuneplanen, samt konkrete 
forslag - indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

X27 og X28 er i overensstemmelse med hidtidig planlægning.

Y. Folkeoplysningsudvalget - DSI Tænke Tanke Temadag:
Y1 - en lang række forslag vedr. Kalvøen m.v. - er ikke i modstrid med gældende 
kommuneplan, bortset fra anvendelsen af den gamle station.

Z.
Z1, 2 og 3 indstilles oversendt til Teknisk Udvalg.

Z4 - musikbibliotek - indstilles oversendt til Kultur og Fritidsudvalget.

Bilag: 1. Resumé af indkomne bemærkninger til debatoplæg 96, juli
1996.

2. Notat af 12. august 1996 vedr. byplanmæssig vurdering af pla
cering af et nyt varehus.

PMU's beslutning

Forvaltningens indstillinger tiltrådt.

Lis Olsen og Bente Nielsen indstiller, at varehus placeres ved stationen.

Ove Scheel, Birgit Madsen og Morten Andersen indstiller, at varehus placeres på 
havnen.
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LBS/IJE - J.nr. 05.00P21/2823 

Trafikundersøgelse i havneområdet

Firmaet Tetraplan har på basis af Frederikssund Kommunes Trafikmodel udarbejdet 
en beregningsrapport for trafikudviklingen som følge af evt. byudvikling på området 
ved havnen.

Rapportens resultat vurderes således, at den øgede trafik som følge af nye bebyg
gelser i området, og den forventede almindelige trafikforøgelse, kan afvikles på de 
eksisterende vejstrækninger.
Vejkrydsene må vurderes og udbygges med signalanlæg eller tilsvarende.
De kryds som forventes udbygget, er krydsene på Færgevej, Bruhnsvej, Nygade og 
Ågade,
Denne udbygning må foretages i forbindelse med udbygninger af de enkelte etaper I 
området.
På det tidspunkt helhedsplanens vejudformning er bekendt, vil ændringer i vejkryd
sene kunne prissættes.

Rapporten vil blive gennemgået på mødet.

Indstilling:
Det indstilles, at rapporten tages til efterretning.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 63 Sag nr. 63

IJE - J.nr. 01.11.01G01/965/1996

Helhedsplan for havnen - idéskitser

Tidligere sager: BY den 14. maj 1996 sag nr. 63.
PMU den 21. maj 1996 sag nr. 41.
PMU den 18. juni 1996 sag nr. 50.

I overensstemmelse med tidsplanen for udarbejdelse af en helhedsplan for havnen 
har byplankonsulenten Hasløv & Kjærsgaard udarbejdet "Mødeoplæg august 1996", 
som blev forelagt på Byrådets tema-møde om havnen den 13. august 1996. Møde
oplægget indeholder en interviewrapport, et idékatalog samt 4 idéskitser til helheds
plan for havnen.
Materialet er efterfølgende justeret og suppleret med en 5. idéskitse.

Idéskitserne har været forelagt Højgaard & Schultz til orientering, og Højgaard & 
Schultz har herefter udarbejdet en ny skitse for et varehus og en boligbebyggelse til
passet idéskitserne.

Til belysning af de trafikale følger af udviklingen af havneområdet er der ved konsu
lentfirmaet Tetraplan udarbejdet en trafikanalyse, som behandles som anden sag på 
udvalgets dagsorden.

Til belysning af de økonomiske konsekvenser af eventuel anlæg af kanaler, som vist 
i to af idéskitserne, vil der til udvalgsmødet foreligge et prisoverslag fra ingeniørfir
maet

Arkitekt fra konsulentfirmaet kommer tilstede i udvalget og vil redegø
re for idéskitserne.

Indstilling:
I henhold til tidsplanen for planlægningsarbejdet indstilles det, at der tages stilling til, 
hvilken af idéskitserne, der skal danne grundlag for den helhedsplan, der færdigbe
arbejdes til udvalgets septembermøde.

Formanden indstiller, at et nyt varehus placeret på jernstøberigrunden indarbejdes i 
helhedsplanen.
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PMU's beslutning:

PMU vedtog, at skitse 5 A danner grundlag for færdiggørelsen af planen. 
Stenkajen bør dog anvendes til oplag og opholdssted for fiskere som i ideoplæg 2. 
Boliger placeres ved Skyllebakke Havn som i idéoplæg 2.
Morten Andersen, Birgit Madsen og Ove Scheel indstiller, at varehus på 
Jernstøberigrunden indarbejdes i planen.
Lis Olsen og Bente Nielsen kan ikke anbefale dette.
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Sag nr. 64 Sag nr. 64

CC/cc/lJE - J. nr 01.02.P16/73

Forslag til lokalplan nr. 73 for Islebjerg Kirke, og tillæg nr. 11 til kommunepla
nen.

Tidligere sag : PMU nr. 33, den 23. april 1996 
BY nr. 67, den 14. maj 1996

Byrådet vedtog den 14. maj 1996 at fremlægge lokalplanforslaget og kommuneplan
tillægget. Lokalplanforslaget har været offentligt fremlagt fra den 28. maj 1996 til den 
23. juli 1996 i ialt 8 uger.

Byrådet udsendte forslaget under forudsætning af, at menighedsrådet inden lokal
planens endelige vedtagelse indgik aftale om rådighed over mindst 16 p-pladser i 
umiddelbar nærhed af kirken.
Der foreligger nu en sådan aftale, jf. vedlagte brev af 7. juni 1996 fra Dansk Boligsel
skab.

Ved indsigelsesfristens udløb er der indkommet 5 kommentarer/indsigelser til lokal
planforslaget :

1. Færgegaarden - Egnsmuseet.
Har ingen bemærkninger til forslaget, da det ikke afstedkommer trusler imod jordfa
ste fortidsminder.

2. Frederiksborg Amt - Landskabsafdelingen.
Har ingen regionplanmæssige bemærkninger til forslaget, og vurderer at omgivel
serne til den eksisterende kirke ikke er omfattet af naturbeskyttelseslovens § 19, 
kirkebyggelinie.

3. Arkitektfirmaet Sahls tegnestue og Islebjerg Menighedsråd.
Gør indsigelse imod § 8, stk. 2 idet den endelige vedtagne ordlyd skal give tilladelse 
til tagdækning udført som falset zink, uden særskilt ansøgning til byrådet om dispen
sation.
Det er et arkitektonisk ønske med zinktag, og tegltag kan ikke lægges med en 
hældning på 20° hvis teglværket skal give frostskadegaranti.
Der er fremsendt udtalelse af 29. april 1996 fra
og efterfølgende fra teknisk konsulent for, at falset zink efter patinering
ikke virker blændende.
Udvalget vil på mødet få forelagt to zinkplader, en der har ligget på kirkens tag siden 
5. maj 1996 og en ny.
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4. Frederikssund Provstiudvalg.
Har ingen bemærkninger.

5. Bevaringsforeningen.
Anbefaler at forslaget vedtages, idet det vurderes at kirkebyggeriets højde ikke vil 
skabe komplikationer i forhold til omgivelserne. Projektet bliver en spændende ny
skabelse som arkitektonisk vil markere sig i forhold til omkringliggende byggeri.

Forvaltningens vurdering:
Forvaltningen finder, at indsigelsen fra menighedsrådet og arkitektfirmaet vedrø
rende tagmaterialer bør imødekommes.
Tegltag vil kræve et ændret projekt. Tagpap er man ikke interesseret i, idet man har 
haft for mange problemer med de nuværende tage.

De to zinkplader, der siden 5. maj 1996 har været placeret på en af kirkens nuvæ
rende tagflader med 20°'s hældning, er besigtiget fra altangangene på højhuset den 
12. august 1996 kl. 11.30.
Det kunne konstateres en kraftig blænding fra solen.
Regnmængden i perioden har været væsentlig under det normale, og dermed er pa
tineringen af zinkpladerne givetvis ikke så fremskredet som under normale forhold. 
Den gene, som beboerne i højhuset påføres, vedrører alene beboernes færdsel til og 
fra boligen via altangangene, idet lejlighederne ikke har opholdsrum mod kirken, og 
idet lejlighederne har en lukket luge -ikke et vindue- mod altangangen.

Forvaltningen finder ikke, at der er tvivl om, at zinken bliver mat efter patinering. Men 
der kan være tale om en væsentlig blænding i en længere periode, afhængig af vejr
påvirkning mv.
Det kan derfor anbefales, at pålægge anvendelse af en forpatineret zinkplade uanset 
en højere pris.
Alternativt kunne taget udføres i tagpap. Menighedsrådet er imidlertid ikke interesse
ret heri.

Indstilling:

Det indstilles til byrådet, at lokalplanforslag nr. 73 og kommuneplantillæg nr. 11 god
kendes med følgende ændringer som følge af de under offentlighedsfasen indkomne 
bemærkninger/indsigelser:
Bemærkning 1. 2. 4 og 5 tages til efterretning.

Bemærkning 3 (Sahls tegnestue og menighedsrådet) imødekommes, idet det vurde
res at zinktag efter patinering ikke virker blændende. § 8, stk. 2 ændres, således at 
kravet om rød tegl på taget udgår, og der ¡stedet gives mulighed for tagdækning med 
forpatineret zink eller med tagpap.

PMU's beslutning:

Indstillingen anbefales.
Dog gives der ikke mulighed fortagdækning med tagpap.
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Sag nr. 65 Sag nr. 65

LBS/OG/IJE - J.nr. 01.02P17/2882
J.nr. 13.05.00G01/2298

Frederikssundbanens 2. spor

Med brev af 26. juli, 1996, fremsender DSB "Udkast til Miljøredegørelse for Ud
bygning af Frederikssundbanen", samt folder om Udbygning af Frederikssund- 
banen.
Teknisk udvalg har behandlet forvaltningens notat af 11. juni 1996, om an
lægsarbejder på vej- og stiarealer, og godkendt dette som grundlag for aftale 
med DSB. Notatet har dannet grundlag for indholdet i DSB's folders beskrivel
se af forholdene i Frederikssund.
Folder og notat forelægges til orientering.

Folder og udkast til miljøredegørelse udsendes til offentlig høring i overensstemmel
se med § 24 i planloven, fra den 29. juli til den 23. september 1996.
DSB afholder borgermøde om udbygningsplanerne mandag den 26. august 1996, 
hvor også repræsentanter for Frederikssund Kommune deltager.

Planforhold:
Projektet indebærer ingen ændringer i strid med kommuneplanen eller lokalplaner. 
Der bliver ikke behov for ekspropriation af private arealer i Frederikssund byområde, 
idet det nye spor placeres syd for det eksisterende spor. I Frederikssund by fra 
Strandvangen til stationen er der allerede idag plads til det nye spor på den nordøst
lige side af sporet.

Jernbaneoverkørslen ved Bjergvejen nedlægges. En stiforbindelse bør jf. kommu
neplanen opretholdes til at forbinde Oppe Sundby med en fremtidig Sydby og med 
naturområdet ved Lille Rørbæk.

I forhold til Frederikssund Kommunes ønske om en stibro over banen finder DSB 
ikke, at der for nuværende er behov for et erstatningsanlæg.
Der bør forhandles en aftale med DSB om, at DSB etablerer en stibro på stedet, når 
udbygningen af Sydbyen iværksættes.

Vedrørende spørgsmålet om etablering af station ved Store Rørbæk indgår det i sa
gen om bemærkningerne til kommuneplan-debatoplægget, at udbygning af Store 
Rørbæk med boliger og erhverv samt station fortsat indgår som en langsigtet reser
vation i kommuneplanen jf. regionplanen.
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Miljøforhold:

Udkastet til Miljøredegørelse er gennemgået og TF har følgende 
bemærkninger:

I miljøredegørelsens liste over støjbelastede boliger, hvor der foretages en 
boligisolering, indgår ikke ejendommene på Stationsvænget, uanset disses 
placering umiddelbart op ad banen.

Som grundlag for støjberegningerne er der benyttet en grænse på 63,2 db(A), 
som er opstået som et støjgennemsnit mellem 65 db(A), som gælder for eksi
sterende baner og 60 db(A) som er gældende ved nyanlæg. Helårsboliger med 
større belastning end 63,2 db(A) støjisoleres med f. eks. lyddæmpende vin
duer. Beregningerne er foretaget med 50% eksisterende tog og 50% nye mere 
støjsvage tog. Der er ikke anført tidsplan for indsættelse af de nye tog.

Efter de foretagne beregninger etableres der ikke støjskærme, hvilket forment
lig skyldes ovennævnte grundlag. Enkelte boliger vil blive beskyttet ved f.eks. 
støjdæmpende vinduer.

I forbindelse med depotsporene nedsættes støjniveauet lidt, men ikke ned i 
nærheden af den vejledende værdi på 35 db(A), idet nedsættelsen for den i 
øjeblikket plagede ejendom vil være fra 63 til 52db.

Det anses af TF ikke for korrekt sagsbehandling, at anvende vægtede maksi
mumgrænser for støj ved en "virksomhedsudvidelse" på over 50 %. Denne 
praksis vil ikke kunne godkendes ved andre former for virksomhed, og menes 
heller ikke at skulle gælde for en nyanlagt 2-sporsbane. Dvs. der bør benyttes 
60 db(A) som grænseværdi for støjafskærmning.

Da der ikke foreligger nogen tidsplan for, hvornår de nye støjsvage togstammer 
ibrugtages, finder TF, at det er en kraftig tilsnigelse at indregne disse tog's 
støjniveau og derfor i en kortere eller længere periode støje væsentlig mere 
end beregningerne viser.

Omkring depotsporene er der p.t. en ankesag i Miljøstyrelsen, da DSB ikke 
overholder gældende støjkrav. Det aktuelle støjniveau nedsættes lidt, men 
kommer ikke i nærheden af den vejledende max. grænse på 35 db(A) om nat
ten for nærliggende beboelser. Igen gælder det her, at beregningerne er fore
taget delvist med nye tog, som kun eksisterer som prototype.

Sammenfattende kan det herefter konkluderes, at DSB's udkast ikke ville 
kunne godkendes ved en behandling som normal miljøvirksomhed af Frede
rikssund kommune, da beregningsforudsætningerne efter TF's opfattelse er 
forkerte.

Der er aftalt møde med DSB den 15.08.96, hvor bl.a. støjforholdene vil blive 
drøftet. Resultatet heraf forelægges på mødet.

Bilag: DSB's folder om Udbygning af Frederikssundbanen 
DSB's udkast til miljøredegørelse 
Notat af 11. juni 1996
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Indstilling:
Det indstilles,

- at DSB's folder samt notatet af 11.06.96 tages til efterretning
- at støjniveauet for beboerne langs banen søges nedbragt ved forhandling,
- at også boligerne ved Stationsvænget søges isoleret, og
- at der søges indgået aftale om, at DSB etablerer en stibro ved Bjergvejen, når 

udbygningen af Sydbyen iværksættes.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt med tilføjelse om, at DSB indarbejder station ved St. Rørbæk i 
projektet.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 

PMU-møde den 20. august 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET
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IJE-J.nr. 03.03G01/2597

Godkendelse af skema A for 36 private andelsboliger ved den gamle station

Tidligere sager: PMU den 31. oktober 1995 sag nr. 99.
BY den 14. november 1995 sag nr. 138.

Andre sager: J. nr. 01.02P16/2486

Byrådet meddelte den 14. november 1995 principielt tilsagn til Dansk Ældreboligsel
skab til opførelse af 36 private andelsboliger ved den gamle station.

Der er efterfølgende vedtaget lokalplan nr. 44 med tilhørende kommuneplantillæg nr. 
8 for projektet.

Ønsket om kvote til projektet er indberettet til Bygge- og Boligstyrelsen, men der er 
ikke opnået kvote. Der er søgt om andel i den restkvote, som forventes udmeldt 
august/september.

Danmarks Ældreboligselskab har den 22. juli 1996 fremsendt skema A til godken
delse.

Projektet omfatter 36 private andelsboliger, heraf to indrettet i den eksisterende 
stationsbygning.
Den gennemsnitlige lejlighedsstørrelse er 88,19 mz, samt fælleslokaler på 95 m2, ialt 
støtteberettiget boligareal på 3.175 m2.
Håndværkerudgifterne anslås til 21.690.000 kr og den samlede anskaffelsessum til 
32.205.000 kr.
Gennemsnitslejen oplyses til 591 kr/m2.

Anskaffelsessummen må ikke overstige rammebeløbet for almennyttige boliger. I 
skemaet er rammebeløbet beregnet tillagt 0,6 % for lavt lejlighedsgennemsnit, såle
des at rammebeløbet udgør 9.848,74 kr/m2 mod vejledende rammebeløb 9.790 
kr/m2.

Projektet er i overensstemmelse med lokalplan nr. 44. Projektets udformning fremgår 
af vedlagte tegningsmateriale.

På grund af kompliceret ombygning og renovering af den gamle stationsbygning sø
ges om at udføre byggeentreprisen som underhåndsbud, mod at entreprenøren efter 
udbudscirkulærets bestemmelser udbyder mindst 60 % i licitation.

Der vil til udvalgets møde blive forelagt eventuelle bemærkninger fra Økonomisk 
Afdeling.
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Skema A kan først godkendes af Byrådet, når der foreligger kvote fra Bygge- og 
Boligstyrelsen.

Bilag: Ansøgning af 22. juli 1996 fra Danmarks Ældreboligselskab samt tegningsma
teriale fra Arkitektfirma.

Indstillinc:
Det indstilles, at skema A godkendes som ansøgt med forbehold for, at der medde
les kvote, og at sagen oversendes til Økonomiudvalget og Byrådet, når kvote forelig
ger.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 67 Sag nr. 67

CC/lJE/cc- J. nr. 01.04P24/2875

Nabohøring om udstykningsdeklaration og dispensation fra lokalplanbestem
melse - Åskrænten i Græse Bakkeby, matr. nr. 13 ci Græse.

Tidligere sag: PMUF sag nr. 29, den 7. maj 1996 
PMUF sag nr. , den 9. juli 1996.

Arkitekt har på vegne af ejeren, , . ansøgt om godken
delse af en udstykningsplan for opførelse af 30 parcelhuse på mellem 530 m2 og 
1090 m2 på Åskrænten.
For Åskrænten i Græse Bakkeby gælder lokalplan nr. 15, og udvalgsformanden be
sluttede den 7. maj 1996, at det er muligt at opføre en parcelhusbebyggelse på area
let inden for lokalplanen, og at der skulle udarbejdes en deklaration med angivelse af 
bebyggelsens udformning og placering. Formanden besluttede den 9. juli 1996, at 
ejerens forespørgsel om dispensation fra lokalplan nr. 15's bestemmelse om max. 
130 m2 etageareal pr. grund skulle sendes i nabohøring sammen med udkast til de
klaration i 3 uger, idet den ønskede maksimale husstørrelse pr. grund er 175 m2.

Udstykningsdeklarationen agtes tinglyst på ejendommen, således at den kan funge
re som administrationsgrundlag, som supplement til lokalplanen.
Dispensation til at bygge op til 175 m2 pr. grund skal dog fortsat meddeles i hver en
kelt sag, hvilket ikke fremgår af deklarationsforslaget.

De tre ugers nabohøring afsluttede den 8. august 1996, og der er ikke indkommet 
bemærkninger.

Andelsboligforeningen Kildebakken II har på anmodning fået fristforlængelse til den 
16. august 1996, og eventuelle bemærkninger fra foreningen vil blive forelagt udval
get.

Bilag: Udkast til deklarationstekst og bebyggelsesplan.

Indstilling:

Det indstilles, at deklarationen godkendes tinglyst, med den ændrede formulering, at 
ansøgninger om dispensation fra lokalplan nr. 15 til at bygge huse over 130 m2 fort
sat behandles individuelt (idet det forudsættes, at disse sager behandles administra
tivt).

PMU's beslutning:

Følgende ændres i deklarationen:

Bestemmelse om Taqhældninq ændres til: mellem 35° og 45°.
Der tillades kun mindre træbeklædninger på husene.

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Indstillingen herefter tiltrådt.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 

PMU-møde den 20. august 1996

Sag nr. 68 Sag nr. 68

TT - J.nr. 09.09G01/2850

F REDERI KSS UND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Vedr. forurenet jord på Højtoften 7 som følge af utæt olietank.

Den 31. maj 1996 blev der foretaget tilsyn på ejendommen. Der var sket udslip af 
400 Ilter fyringsolie ind under huset p.g.a. lækage på olierør i ejendommens bryg
gers.
Der var en kraftig lugt af fyringsolie i jorden under gulvet i bryggerset.
I følge vejledningen fra Miljøstyrelsen af den 14. november 1995 om behandling af 
påbudssager efter olietanksbekendtgørelsen har kommunen pligt til selvhjælpshand
ling, hvis det på baggrund af en risikovurdering skønnes, at der er "overhængende 
alvorlig fare for sundheden" eller for en væsentlig forurening eller forureningsudbre
delse (Miljøbeskyttelseslovens § 70, stk. 1). Oversigten fra Frederiksborg Amt over 
Frederikssund Kommunes indvindingsoplande viser, at ejendommen er beliggende i 
kildepladszonen til Åbjerg Vandværk.

Lederen af grundvandssektionen Frederiksborg Amt blev kontaktet.
Steen Larsen udtalte, at der er stor risiko for, at forureningen vil kunne påvirke 
Åbjerg vandværk og udtaler derfor, at kommunen burde se at få ryddet op 
(afværgepumpe) i en rasende fart.

Formanden for Plan- og Miljøudvalget blev kontaktet den 5. juni 1996 og en under
søgelse blev igangsat omgående. Rapporten over undersøgelsen viser, at forurenin
gen ikke forventes at give et målbart bidrag til råvandskvaliteten på Åbjerg vand
værk. Forureningen forventes dog at bidrage med en forholdsvis kraftig belastning til 
boligens indeklima, idet kravet til indeklimaet fastsættes til 0,125 ^g benzen/m3, og 
en overslagsberegning over forureningens forventede bidrag til indeklimaet i boligen 
giver et resultat på 2,3 mg benzen/m3 = 2.300 pg benzen/m3.

Efter embedslægens opfattelse er der ikke tale om overhængende alvorlig fare for 
sundheden. Benzen er godt nok et kræftfremkaldende stof, men det der Interesserer 
i den forbindelse, er en livslang udsættelse af stoffet.

Efter Bygnings- og Miljøafdelingens opfattelse må sagen anses for afsluttet fra kom
munens side, idet kommunen ikke har pligt til at foretage sig yderligere med den nu
værende lovgivning.

Indstilling:

Til orientering.

PMU's beslutning:

Orienteringen taget til efterretning.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 

PMU-møde den 20. august 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 69 Sag nr. 69

OG - J.nr. 06.15G01/1603

Vedr.: Udbringning af kommunalt spildevandsslam i vandindvindingsområder.

St. Rørbæk Vandværk har ved brev af 06.06.96 til Frederikssund kommune anmo
det om, at Frederikssund kommune fremover ikke udbringer kommunalt spilde
vandsslam i vandværkets indvindingsområde med henvisning til kommunens egen 
praksis i Ådalens vandindvindingsområde.

Teknisk Forvaltning har svaret foreløbigt, at man vil ophøre med slamudbringning i 
selve kildepladszonen indtil sagen er blevet politisk behandlet.

Teknisk Forvaltnings vurdering.

Så længe slamudbringningen overholder reglerne i bekendtgørelsen om jordbrugs
mæssig udnyttelse af affaldsstoffer med de deri indeholdte henvisninger til andre be
rørte bekendtgørelser, har en jordbruger ret til at modtage kommunalt spildevands
slam, uanset hvorfra det stammer fra. Selvom Frederikssund kommune således 
valgte ikke at udbringe spildevandsslam fra eget anlæg i nærmere definerede områ
der, f. eks. i kildepladszoner, eller, endnu mere vidtgående, i vandindvindingsområ
der, kunne man forestille sig, at en jordbruger, der måtte blive berørt af nævnte re
striktioner, i stedet helt legalt indgår kontrakt med nabokommunen om levering af 
kommunalt spildevandsslam, som måske er af en dårligere kvalitet.

En indrømmelse overfor St. Rørbæk Vandværk kan antages at danne præcedens i 
form af tilsvarende krav fra øvrige private fælles vandforsyninger. Dette vil alt andet 
lige yderligere vanskeliggøre Frederikssund renseanlægs i forvejen anstrengte situa
tion med at skaffe tilstrækkelige arealer til slamudbringning.

Den allerede trufne beslutning om, at der ikke må udbringes spildevandsslam i kom
munale kildepladszoner skønnes således på forhånd at have reduceret de mulige 
udbringningsarealer med ca. 5 %. Såfremt endvidere vandindvindingsområderne 
måtte blive klausuleret tilsvarende, vurderes arealindskrænkningen at ville andrage 
ca. 10 %. Såfremt det ikke lykkes at finde supplerende arealer, kan det således blive 
nødvendigt at bortskaffe slammet til kontrolleret losseplads, hvilket vurderes at ville 
koste ca. kr. 600,- kr/t vådslam. Hvis 10 % af den årligt producerede slammængde 
skal bortskaffes ad den vej, vil dette koste ca. kr. 200.000,-.

Herudover må man være opmærksom på, at kommunen principielt kan pådrage sig 
et erstatningsansvar for så vidt angår de jordbrugere, som allerede har indkalkuleret 
slam som et gødningsbidrag i det kommende høstår 96/97. Et erstatningsbeløb vur
deres dog at være forholdsvis beskedent, idet det i den konkrete sag kun drejer sig 
om 2 jordbrugere og kun frem til oktober 97, hvorefter leveringsaftalen kan opsiges 
fra kommunens side.



Sag nr. 69 Sag nr. 69

Man må desuden være opmærksom på, at det kan være et uheldigt signal at udsen
de til jordbrugerne som helhed, såfremt kommunen aktivt går ind for ikke at ville ud
bringe slam i nærmere afgrænsede områder på trods af Miljøstyrelsens officielle 
holdning om, at slam bør betragtes som et gødningsprodukt og ikke som et affalds
produkt og derfor bør anvendes i landbruget. Hvis kommunen, uanset om det er til
sigtet eller ej, signalerer en anden holdning, kan der forventes yderligere vanskelig
heder med erhvervelse af supplerende arealer.

Teknisk forvaltning har telefonisk overfor St. Rørbæk Vandværk foreholdt nogle af 
ovennævnte problemstillinger, herunder at hverken vandværket eller kommunen har 
hjemmel til at hindre, at den berørte jordbruger modtager slam fra anden side. Vand
værket erkendte på dette grundlag det uholdbare i at bede Frederikssund kommune 
friholde arealerne for udbringning af eget produceret slam. Vandværket tilkendegav 
at ville overveje at indgå i forhandling direkte med de berørte jordbrugere uden 
kommunens medvirken. Til gengæld ville man gerne have tilsendt papirer over, hvor 
meget der blev udspredt på de aktuelle marker.
Teknisk Udvalg behandler en enslydende sag den 20.08.96.

Indstilling:

Det indstilles, at udvalget til TU udtaler at Frederikssund kommune fremover ikke 
driver opsøgende arbejde for at udsprede slam som ansøgt, men at der udspredes 
efter bestemmelserne, såfremt en landmand selv henvender sig for at få udspredt 
slam. I påkommende tilfælde tilsendes vandværket kopi af de ønskede papirer.

PMU's beslutning:

Udvalget vedtog at udtale til Teknisk Udvalg, at der ikke udspredes slam fra 
Frederikssund Renseanlæg ved St. Rørbæk Vandværk. Samtidig anmodes 
forvaltningen om at optage forhandlinger med vandværkerne og landmændene om 
aftaler, som udelukker fremtidig slamudbringning på kildepladszoner.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 

PMU-møde den 20. august 1996

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 70 Sag nr 70

OG/LBS - J.nr. 09.09G01/2870

Magelæg og oprydning af forurening ved Frederikssund gi. station.

I forbindelse med opførelsen af andelsboliger ved den gi. station skal der gennemfø
res et mageskifte, og herunder skal DSB overtage et areal sydøst for stationsbygnin
gen (mod stien langs åen). Dette areal skal være oprenset af hensyn til den kom
mende boligbebyggelse.

Der er med DSB udarbejdet et forslag til overenskomst til magelæg, hvoraf det frem
går, at modtageren af arealer modtager disse uoprenset. Denne aftale er DSB ved at 
forsøge at få ændret i forbindelse med, at der er kommet ny sagsbehandler på 
sagen.

Det skal oplyses, at det areal DSB modtager er ca. 4 gange så stort som Frederiks
sund kommune modtager og af en del af det areal Frederikssund kommune modta
ger er en del af den eksisterende grusbane, som ikke skai opryddes. Samtidig her
med skal det omtalte areal DSB modtager benyttes til boligbebyggelse, hvorved 
værdien er relativ høj.

TF har med konsulenthjælp foretaget en foreløbig undersøgelse som viser en losse
pladsforurening uden flygtige forureninger, der vil kunne påvirke indeklimaet i fremti
dige bygninger på arealet, men der er ikke i rapporten taget stilling til nødvendige 
foranstaltninger for afmelding af affaldsdepotet på arealet. Det er dog nødvendigt 
med en oprydning. Der forestår nu udarbejdelse af projekt for oprydning og efterføl
gende afmelding af arealet som forurenet

Da der forventes byggestart på en andelsbebyggelse ca. 01.10.96 og afmelding skal 
ske inden byggestart er sagen presserende.

Indstilling:

Det indstilles, at sagen fremsendes økonomiudvalget med indstilling om, at den ind
gåede foreløbige aftale fastholdes, såfremt DSB fortsat ønsker at mageskifte samt at 
der ikke igangsættes yderligere miljøundersøgelser før de endelige betingelser for 
mageskifte med DSB er fastsat.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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FREDERI KSS UND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 71 Sag nr 71

TT - J.nr. 82.01G01/2853

Punkt A

Vedr. køb af ejendommen Torøgelgårdsvej 5, matr. nr. 15 d Oppe Sundby.

Ejendommen er beliggende i kildepladszonen til Marbæk Vandværk, hvorfor kom
munen er blevet kontaktet af ejeren i forbindelse med salg, for at høre om man 
kunne være interesseret i at købe ejendommen.

Ejendommen er vurderet til kr. 280.000,-.

Grundarealet er på 635 m2.

Prisen pr. m2 bliver derfor kr. 440,- pr. m2 (prisen for huset sættes til kr. 0,-, da det 
udelukkende er grunden, der har interesse i forbindelse med vandindvindingen).

Ved køb af landbrugsjord vil prisen normalt ligge på kr. 4,00 pr. m2, hvilket betyder, at 
kommunen vil kunne erhverve ca. 70.000 m2 landbrugsjord for samme pris.

Bygnings- og Miljøafdelingen mener derfor, at er beløb af denne størrelse vil kunne 
bruges mere hensigtsmæssigt. Den grundvandsbeskyttelse, man vil kunne opnå ved 
køb af ejendommen, står ikke mål med, hvad man ellers vil kunne opnå af beskyt
telse for kr. 280.000,-

Indstillinq:

Det anbefales, at kommunen undlader at købe ejendommen.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.



UDSKRIFT AF PLAN- OG MILJØUDVALGETS BESLUTNINGSPROTOKOL 
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FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Sag nr. 71 Sag nr. 71

TT - J.nr. 06.01.05G01/2921 

Punkt B

Vedr. ændring af ejendommen Torøgelgårdsvej 5, matr. nr. 15 d Oppe Sundby 
fra fritidshus til helårshus.

I forbindelse med godkendelse af en fritidsboligs overgang til helårsbolig udarbej
dede Teknisk Forvaltning en oversigt over fritidsboliger i kommunen, hvorved det 
fremgik, om hver enkelt ejendom kunne anbefales at overgå til helårsbolig. Oversig
ten blev godkendt af VTM og indgik som materiale i amtets behandling af disse.

Nærværende ejendom var ikke medtaget blandt ejendomme, som i 1995 blev 
"godkendt" til senere benyttelse som helårsbolig.

I forbindelse med ejerskifte søges ejendommen nu til benyttelse som helårsbolig.

Ejendommen er beliggende ca. 50 meter fra Marbæk Vandværk og mindre end 75 
meter fra en af vandværkets boringer.

I øjeblikket er der intet afløb fra ejendommen, der er et das.

Ved ændring til helårsbeboelse, vil spildevandsmængden øges betydeligt. Bygnings- 
og Miljøafdelingen vil derfor anbefale, at alt spildevand afledes til samletank, hvilket 
betyder, at det urensede spildevand opsamles og transporteres til rensning på ren
seanlægget.

I følge § 27, stk. 2, punkt b i bekendtgørelse nr. 310 af 25. april 1994 skal afstanden 
fra et nedsivningsanlæg til et vandindvindingsanlæg, hvortil der stilles krav om drik
kevandskvaliteten, være på mindst 300 meter, hvilket ikke vil kunne opfyldes.

Ved afledning til nedsivningsanlæg, nedsives spildevandet lokalt til jorden efter for
udgående rensning i bundfældningstank.

Ifølge vil det ikke være muligt at kloakere ejendommen. Den ligger alt for
isoleret.

Indstilling:

Teknisk Forvaltning anbefaler, at sagen fremsendes til amtet med anbefaling om, at 
godkende ejendommen til helårsbolig på betingelse af, at der stilles krav om installe
ring af samletank til opsamling af alt spildevand.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 72 Sag nr. 72

Sager afgjort af formand og forvaltning.

Til efterretning.

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET
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Sag nr. 73 Sag nr. 73

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Eventuelt

orienterede om møde på Scanticon den 21. august kl. 15.00 om 
slambehandling.


